ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

1

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2023-FMS

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às catorze horas e trinta minutos, na sede

da municipalidade, reuniu-se, em sessão interna a Comissão Municipal de Licitações nomeada pelo

Decreto nº 43.977, de 02 de janeiro de 2023, para a realização da conferência da habilitação do

Credenciamento Universal nº 002/2023-FMS, que possui como objeto a CONTRATAÇÃO DE

HOSPITAIS DA REGIÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA

ESPECIALIDADE DE UROLOGIA MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA ATENDIMENTO AOS

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. Protocolaram documentação as interessadas:

FUNDAÇÃO MÉDICO ASSISTENCIAL DO TRABALHADOR RURAL DE NOVA ERECHIM;

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA (CNPJ n° 02.122.913/0001-06) e

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA (CNPJ n° 02.122.913/0003-78).

Analisando a documentação a Comissão decide HABILITAR as interessadas FUNDAÇÃO MÉDICO

ASSISTENCIAL DO TRABALHADOR RURAL DE NOVA ERECHIM e FUNDAÇÃO MÉDICA

ASSISTENCIAL DOS TRABALHADORES RURAIS DE DESCANSO e INABILITAR a

interessada ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA (CNPJ n°

02.122.913/0003-78) por apresentar certificado de regularidade do FGTS e certidão negativa de

tributos municipais vencidos; por não apresentar certidão de falência, concordata e recuperação

judicial emitida pelo sistema SAJ; por deixar de apresentar declaração com o número de profissionais

médicos disponíveis para a prestação dos serviços e  declaração indicando o diretor técnico da

Instituição. Havendo interesse poderá a inabilitada complementar a documentação que foi apresentada

vencida, bem como juntar a faltante no prazo de 03 (três) dias (subitem 7.4.1 do Edital). Nada mais

havendo a tratar encerram-se os trabalhos com lavratura desta ata.

RIQUELMO BEDIN FILHO  MAIANE OLDONI      GUILHERME T. AYRES TORRES

Presidente    Secretária  Membro